
CADERNO 6  5QUARTA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2012

aquisição de equipamentos de processamento de dados 
para atender as necessidades do SINE/PA, conforme 
especifi cações e defi nições mínimas constantes no Termo 
de Referência.
Considerando o cancelamento do Termo de  Adjudicação 
do Pregão Eletrônico nº 018/2012 do dia 17 de setembro de 
2012 cujo valor estava acima do Banco Referencial de Preço da 
SEAD, como também o novo Termo de Adjudicação com valor 
renegociado, conforme nova Proposta apresentada pela Empresa 
Vencedora do certame, anexada ao referido processo.
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO, a homologação do certame, 
publicada no dia 01 de Outubro de 2012, D.O.E nº 32.252, que 
considerou vencedora a empresa LUCIANA R. NOGUEIRA – 
ME, CNPJ n.º 08.563.096/0001-08, pelo melhor lance de R$ 
180.000,00 (cento e oitenta mil reais), vencedora do certame, 
conforme dispõe o art. 28, do Decreto Estadual nº. 2.069/2006.
Belém (PA), 08 de Novembro de 2012.
CELSO SABINO DE OLIVEIRA

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460434

O Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, no uso de 
suas atribuições legais:
Considerando os autos do Processo Administrativo nº 
299112/2012, Pregão Eletrônico nº 018/2012, cujo objeto é a 
aquisição de equipamentos de processamento de dados 
para atender as necessidades do SINE/PA, conforme 
especifi cações e defi nições mínimas constantes no Termo de 
Referência.
Considerando o despacho fi nal do pregoeiro e da Equipe de Apoio 
e da manifestação do Núcleo Jurídico do órgão, por meio do 
parecer jurídico nº 237/2012/NUJUR/SETER, ambos favoráveis 
à homologação do certame.
RESOLVE: HOMOLOGAR, o resultado fi nal do certame que 
considerou vencedora a empresa LUCIANA R. NOGUEIRA – 
ME, CNPJ n.º 08.563.096/0001-08, pelo melhor lance de R$ 
178.152,00 (cento e setenta e oito mil, cento e cinquenta 
e dois reais), vencedora do certame, conforme dispõe o art. 28, 
do Decreto Estadual nº. 2.069/2006.
Belém (PA), 08 de Novembro de 2012.
CELSO SABINO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda - 
SETER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460442

PORTARIA: 1388/12
Objetivo: conduzir o veículo tipo caminhão baú com material do 
PROJOVEM a serviço da SETER
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA /PA - Brasil
CURUÇA/PA - Brasil
IGARAPÉ AÇU/PA - Brasil
MARAPANIM/PA - Brasil
PEIXE BOI/PA - Brasil
QUATIPURU/PA - Brasil
SALINÓPOLIS /PA - Brasil
SANTA ISABEL/PA - Brasil
TOMÉ AÇU/PA - Brasil
VIGIA/PA - Brasil
VISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3223639/VALDIVINO ROCHA DA SILVA (Motorista) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 05/11/2012 a 09/11/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460454

PORTARIA: 1389/12
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 60
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
VALDIVINO ROCHA DA SILVA              Motorista                3223639
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
11334136865300000    0101000000          339033              100.00
11334136865300000    0101000000          339036              100.00
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460467

PORTARIA: 1390/12
Objetivo: realizar a fi scalização do Contrato 021/2012 celebrado 
entre a Secretaria de Trabalho Emprego e Renda-SETER e o 
INABRA, no município de Itaituba e Novo Progresso, referente a 
execução do Programa Projovem-Trabalhador
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil
NOVO PROGRESSO /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5895531/ÁTILA RAMOS TAVARES (Agente Administrativo) / 4.5 
diárias (Completa) / de 05/11/2012 a 09/11/2012
57193833/KLEBER DAS NEVES TRINDADE (Agente 
Administrativo) / 4.5 diárias (Completa) / de 05/11/2012 a 
09/11/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460470

PORTARIA: 1391/12
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 60
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
KLEBER DAS NEVES TRINDADE              Agente Administrativo    
57193833
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
11334136865300000    0101000000          339033              750.00
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460814

PORTARIA: 1459/12
Objetivo: realizar o acompanhamento técnico do cadastramento/
enturmação para o desenvolvimento das ações do PROJOVEM – 
Juventude Cidadã e alinhamento com parceiros locais
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MUANÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195010/REGINA CÉLIA MAIA PINTO (Assistente Social) / 4.5 
diárias (Completa) / de 19/11/2012 a 23/11/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460817

PORTARIA: 1469/12
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 60
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GECIVALDO FERREIRA PINHEIRO            Diretor                  5595185
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
11334136865300000    0101000000          339033              100.00
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460821

PORTARIA: 1470/12
Objetivo: realizar o acompanhamento técnico do cadastramento/
enturmação para o desenvolvimento das ações do PROJOVEM – 
Juventude Cidadã
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5350271/BENEDITA DE LOURDE BARBOSA DE CASTRO 
(Assistente Social) / 0.5 diárias (Completa) / de 19/11/2012 a 
19/11/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460831

PORTARIA: 1482/12
Objetivo: participar da 88° reunião do Fórum Nacional de 
Secretarias do Trabalho - FONSET
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MACEIÓ/AL - Brasil<br
Servidor(es):
5858143/CELSO SABINO DE OLIVEIRA (Secretário de Estado 
da SETER) / 3.5 diárias (Completa) / de 22/11/2012 a 
25/11/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460775

PORTARIA: 1446/12
Objetivo: acompanhamento técnico do cadastramento/
enturmação para o desenvolvimento das ações do PROJOVEM 
Trabalhador – Juventude Cidadã e alinhamento com parceiros 
locais
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/MARIA INEZ DO SOCORRO GARCIA PINTO (Colaborador 
Eventual) / 3.5 diárias (Completa) / de 11/11/2012 a 
14/11/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460779

PORTARIA: 1448/12
Objetivo: conduzir veículo à serviço da SETER
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5096723/LANDOALDO COSTA FERREIRA (Motorista) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 19/11/2012 a 23/11/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460782

PORTARIA: 1449/12
Objetivo: levantamento do espaço físico do SINE Paragominas/
pa
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5898784/FÁBIO CARLOS FILGUEIRA DE ANDRADE (Gerente) / 
4.5 diárias (Completa) / de 19/11/2012 a 23/11/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460794

PORTARIA: 1417/12
Objetivo: realizar o monitoramento e acompanhamento do 
PROJOVEM, no município de Itaituba
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/FLORACY CORRÊA GUIMARÃES (Colaborador Eventual) / 3.5 
diárias (Completa) / de 06/11/2012 a 09/11/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460804

PORTARIA: 1400/12
Objetivo: realizar o monitoramento e acompanhamento do 
PROJOVEM, no município de Uruará, referente a cursos de 
qualifi cação profi ssional
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
URUARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/IACY BRAGA DA SILVA CORRÊA (Colaborador Eventual) / 3.5 
diárias (Completa) / de 06/11/2012 a 09/11/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460808

PORTARIA: 1458/12
Objetivo: realizar o acompanhamento técnico do cadastramento/
enturmação para o desenvolvimento das ações do PROJOVEM – 
Juventude Cidadã e alinhamento com parceiros locais
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MUANÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/JOELMA NAZARE MACHADO DE FREITAS (Colaborador Eventual) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 19/11/2012 a 23/11/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460543

PORTARIA: 1430/12
Objetivo: realizar o monitoramento e acompanhamento do 
PROJOVEM, no município de Prainha, referente a cursos de 
qualifi cação profi ssional
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PRAINHA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/LIANDRA CRISTINA MOREIRA MAGNO (Colaborador Eventual) / 
2.5 diárias (Completa) / de 12/11/2012 a 14/11/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460548

PORTARIA: 1442/12
Objetivo: realizar o acompanhamento técnico do cadastramento/
enturmação para o desenvolvimento das ações do PROJOVEM – 
Juventude Cidadã e alinhamento com parceiros locais
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195010/REGINA CÉLIA MAIA PINTO (Assistente Social) / 3.5 
diárias (Completa) / de 11/11/2012 a 14/11/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460558

PORTARIA: 1443/12
Objetivo: realizar o acompanhamento técnico do cadastramento/
enturmação para o desenvolvimento das ações do PROJOVEM – 
Juventude Cidadã e alinhamento com parceiros locais
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3202909/MARIA DE BELÉM DURANS PESSOA (Assistente Social) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 11/11/2012 a 14/11/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim


